
 

 
Vyhodnocení Plánu 14 
 
Plán 14 obsahoval šest konkrétně pojmenovaných cílů rozvoje školy. Témata jsou řazena 
podle uvedení v Plánu 14. Všechna odpovídají koncepčnímu záměru rozvoje školy v letech 
2012 - 2018. 
 

  Dokončení záměru realizace Studovny 
 - Studovna byla realizována během jarních prázdnin a od první chvíle se stala 
značně oblíbeným místem žáků prvního stupně. Jejím cílem bylo poskytnout prostor 
k odreagování, což se, myslím, velmi povedlo. 
 
  Škola jako spolupracující instituce 
 - Zaměření na vzájemnou podporu a spolupráci přineslo své ovoce. Vedle 
spolupráce s MŠ ČSA a SVČ Tramtáryje se v tomto roce výrazně projevila aktivita 
Městského muzea a galerie ve Svitavách. Jejich výtvarné a rukodělné programy patřily 
k tomu nejzajímavějšímu, co rok 2014 přinesl. 
 
  Školní družina jako prostor pro rozvoj dětí 
 - školní družina se osamostatnila ve vymýšlení a realizaci nových programů a stala 
se tak silnější podporovatelkou výchovy ve volném čase. 
 
  Realizace komunikační politiky Otevřená škola, tedy škola přátelská rodině 
 - Otevřenost se primárně neprojevuje pouze v přístupu vedení školy, ale obecně 
v přístupu všech lidí. Za naši snahu jsme byli v září oceněni titulem „Rodiče vítáni“ 
udělovaným společností EDUin. 
 
  Vylepšení podmínek pedagogů pro práci 
 - Plán 14 počítal s vytvořením Komunikační místnosti. Z technických důvodů došlo 
k posunutí termínu realizace. Její vytvoření se předpokládá v roce 2015 – 2016. 

 
Nezávisle na Plánu 14 byly realizovány další aktivity, které pružně reagovaly na potřeby 
školy. 
Jde např. o rekonstrukci zábradlí na centrálním schodišti, která byla realizována z důvodů 
zvýšení bezpečnosti. Velkou akcí, která se odehrávala mezi měsíci červencem a zářím (výuku 
neomezila) byla rekonstrukce fasády a výměny oken v části zadního traktu školy. Od října je 
škola zapojena v projektu na podporu počítačových dovedností „Cool pedagog pro 
21. století“ s výší dotace 427 000,-. 
 

Mgr. Jiří Sehnal, DiS. 
ředitel školy 

 


